
M IN IS TER IO  DE G A N A D E R ÍA , A G R IC U LTU R A  Y  PESC A  

M IN IS TER IO  DE E C O N O M ÍA  Y  F IN A N ZA S

Montevideo, '15 JUN 2018
VISTO : los presentes antecedentes tramitados en la órbita del 

Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca;

R E SU LTA N D O : I) que por Resolución del Poder Ejecutivo de fecha

19 de marzo de 2018 se autorizó al Ministerio de Ganadería, Agricultura y 

Pesca a contratar, bajo el régimen de Pasantía, a la Sra. Karina Gisel Celio 

W aller para desempeñarse como Asesor Contable, en la Unidad Ejecutora 

006 “Dirección General de la Granja”, como resultado del Llamado Público 

Abierto N° 0136/2017, autorizado por Resolución de la indicada Secretaría de 

Estado, N° 43 de 4  de enero de 2017;

II) que la División Recursos Humanos del 

Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca, por los motivos que expone en 

su informe de fecha 7 de mayo de 2018, impulsa la declaración de “desierto” 

del Llamado de referencia;

C O N S ID E R A N D O : procedente, en primer lugar, dejar sin efecto la 

autorización de contratación otorgada al Ministerio de Ganadería, Agricultura y 

Pesca por Resolución del Poder Ejecutivo de fecha 19 de marzo de 2018, a 

fin de que, en segundo lugar, dicha Secretaría de Estado proceda al dictado 

de la resolución declarativa que en su ámbito de competencia corresponde;

A TEN TO : a lo precedentemente expuesto;

EL P R E S ID E N T E  DE LA  R E P Ú B LIC A  

R E SU ELV E:

1o) Déjase sin efecto la Resolución del Poder Ejecutivo de fecha 19 de 

marzo d e  2018 que autorizó al Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca a 

contratar a la Sra. Karina Gisel Celio W aller como Asesor Contable en 

régimen de P a s a n tía .


